DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 28 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital ATAc/EEL/USP-34/2025

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA – EEL/USP

Edital ATAc/EEL/USP-34/2025

A Escola de Engenharia de Lorena da Universidade de São Paulo torna público que
referente ao Edital ATAc/EEL/USP 32/2025, publicado no Diário Oficial do Estado em 19 de
agosto de 2025, após avaliação do recurso apresentado pelo Sr. Evandro Luís Nohara, e
tendo sido cumprida a apreciação formal da inscrição que resultou no provimento do
recurso, o Diretor da Escola de Engenharia de Lorena, Prof. Dr. Durval Rodrigues Junior,
aprovou “ad-referendum” da Congregação a inscrição de Evandro Luís Nohara no concurso
público de títulos e provas para provimento de 1 (um) cargo de Professor Doutor, em
Regime de Dedicação Integral à Docência e à Pesquisa (RDIDP), referência MS-3.1,
cargo/claro nº 1226363, junto ao Departamento de Engenharia de Materiais – LOM, na área
de conhecimento de Engenharia de Superfícies, conforme Edital ATAc/EEL/USP-10/2025,
publicado no D.O.E. de 7/4/2025.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.27.1.3.41.2.7.6.1298108
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).